
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 47  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: Erogazione contributo per opere di riparazione ponticello in prossimità di Via 
Partigiani in Località Cascina Massara. 
 
L’anno    duemilanove  addi   sedici   del  mese di  aprile  alle ore 18,50 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta X  
MANUELLI Gianni  X  
MANUELLI Marino  X  
ASIETTI Franco  X  
FERRARA Enzo X  
 5 0 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



Contributo riparazione ponticello  
 
 

Vista l’Ordinanza sindacale n.03/09, prot.937 del 07/03/2009 con la quale si disponeva il divieto di 
transito sul ponticello situato in Località Cascina Massara sulla strada interpoderale nella porzione 
di terreno censito al Foglio 5 mapp. 129, in quanto lo stesso risultava in precarie condizioni, tali da 
prevedere urgenti interventi di sistemazione; 
 
Vista la dichiarazione giunta in data 23/03/2009, prot.1160 da parte del Sig. GIUSTINA Romano, 
residente in Località Cascina Massara n.6, quale destinatario della suddetta ordinanza, con cui si è 
preso atto che gli interventi di messa in sicurezza e sistemazione del ponticello sono stati eseguiti e 
ultimati in data 18/03/2009; 
 
Vista l’Ordinanza n.04/09, prot. 1265 del 30/03/2009 con la quale si è revocata la precedente 
Ordinanza n.03/09, prot 937 del 07/03/2009; 
 
Vista la richiesta del Sig. GIUSTINA Romano, giunta in data 23/03/2009, prot.1161, intesa ad 
ottenere un contributo sulle spese sostenute per le opere di riparazione effettuate sul ponticello di 
cui trattasi, in quanto lo stesso è posto in adiacenza del tratto di Via Partigiani che conduce alla 
Località Cascina Massara; 
 
Dato atto che dal punto in questione, ove è ubicato il summenzionato ponticello, si diparte una 
strada interpoderale che conduce alla Cascina Cappadino e alla Cascina Guardasole, nonché ad aree 
comprese nel Parco Naturale del Monte Fenera, sino alla strada vicinale della Valle Aperta e quindi 
alla S.P.n.32 “Traversagna”, e che pertanto tale viabilità, seppure rurale, consente il transito non 
solo ai proprietari dei fondi; 
 
Preso atto delle opere di sistemazione del ponticello effettuate dal Sig. GIUSTINA Romano, 
residente in Località Cascina Massara n.6 e ritenuto in virtù di quanto sopra, di concorrere alle 
spese per i lavori in questione con un contributo economico; 
 
Vista la fattura n.26 del 19/03/2009 dell’Impresa Bellan Gianni di Borgosesia relativa all’intervento 
di messa in sicurezza e sistemazione del ponticello, intestata al Sig. GIUSTINA Romano, indicante 
l’importo dei lavori pari a € 3.960,00 e ritenuta congrua l’erogazione di un contributo pari a €               
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2009 
 
Visto il parere favorevole, espresso dal Segretario Comunale e del Responsabile Ufficio Tecnico, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii., 
sull’adozione del presente provvedimento, come risulta dal relativo visto qui sotto riportato; 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE    Il Responsabile Ufficio Tecnico 
F.to Bossi D.ssa M. Paola     F.to Arch. Oronzo Saponaro 
 
 
VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine alla 
regolarità economico-finanziaria, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii., 
sull’adozione del presente provvedimento, come risulta dal relativo visto qui sotto riportato; 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario 
F.to Rag. Paola Paesanti 
 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 



 

 D E L I B E R A  
 

1) Di erogare, per i motivi espressi in narrativa, un contributo di €  650,00, a titolo di 
partecipazione alle spese per la messa in sicurezza e sistemazione del  ponticello situato in 
Località Cascina Massara sulla strada interpoderale nella porzione di terreno censito al 
Foglio 5 mapp. 129; 

 
2) Di erogare il contributo di cui sopra al GIUSTINA Romano, residente in Località Cascina 

Massara n.6, in quanto intestatario della fattura n.26 del 19/03/2009 dell’Impresa Bellan 
Gianni di Borgosesia relativa all’intervento di messa in sicurezza e sistemazione del 
ponticello, indicante l’importo dei lavori pari a € 3.960,00 

 
3) Di dare atto che la spesa relativa pari a €    650,00  è da imputarsi al codice   1100405                  

cap.  265  del Bilancio di esercizio finanziario 2009 capiente; 
 

 
 

*** 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to S.Rossi                                                                              F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       25.5.09                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li  25.5.09    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to   P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li  16.4.09     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   4.6.09  essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 
 


